
Avis N°1 - Réponses aux questions des candidats - Appel d'offres pour la fourniture
et le déploiement de serveurs oracle database appliance à la BCEAO-
AO/Z00/DBA/040/2024

Question 1 :

Combien de processeurs seront activés sur les nouveaux ODA ?

Réponse question 1 :

8 cores seront activés sur l'ensemble des ODA.

Question 2 :

Quelle est la quantité de licences déjà acquises ?

Réponse question 2 :

Quatre (4) licences ont déjà été acquises par la BCEAO.

Question 3 :

Quelles sont les options de la base de données déjà acquises sur les anciennes ODA ?

Réponse question 3 :

Les options de base de données déjà acquises sur les anciennes ODA sont :

● RAC,
● Diagnostic Pack,
● Tuning Pack,
● Active Dataguard,
● Advanced compression.

Question 4 :

L'AO à la page 15 mentionne 3 licences ,prière aviser à quoi cela fait référence dans la partie
matérielle ?

Réponse question 4 :

Cela fait référence à l'acquisition de 3 licences supplémentaires chaque fois que cela est
mentionné.
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Question 5 :

A la section « III.2. Spécifications techniques attendues » page 12, vous avez mentionné que
le modèle ciblé par la BCEAO est l’ODA X10-L ; vu que vous avez des bases de données
oracle en RAC (citée à la section III.1.2. Architecture actuelle page 11) sur l’ancien modèle
X7-2-HA, est-ce à dire que sur le nouveau X10-L (qui ne supporte pas le RAC) :
Les bases de données qui y seront déployées seront en Single Instance ?
Ou devons-nous plutôt proposer le modèle X10-HA qui supporte le RAC ? Si oui, proposer la
même quantité c’est-à-dire quatre (04) ODA X10-HA ?

Réponse question 5 :

Le modèle ciblé par la BCEAO est l’ODA X10-L et les bases hébergées sur cet environnement
le seront en single instance.

Question 6 :

Comment se fera la répartition des quatre (4) ODA sur les différents sites (Site Principal et Site
Secondaire) pour leur déploiement et la mise en place du Dataguard ?

Réponse question 6 :

1 ODA au Siège (Sénégal) qui répliquera ses données via Dataguard vers un premier ODA
déployé à l’Agence principal de Dakar (Sénégal) et un deuxième ODA déployé à Abidjan
(Côte d’Ivoire). Le quatrième ODA sera déployé au Siège ou à l’Agence Principale de Dakar.

Question 7 :

Faisant référence à la remarque 1, vu que vous avez des bases de données oracle antérieures
à la 19c, et vu que l’ODA X10-L ne supporte que des bases oracle en 19c, lors de la migration
de vos bases de données actuelles vers la 19c, devons nous prendre en compte l’architecture
multitenant sur les nouvelles bases de données oracle à déployer sur l’ODA ?

Réponse question 7 :

Oui, sous réserve que cette prise en compte n’implique pas l'acquisition de licences
supplémentaires. Cette même réserve est valable également pour nos bases de données 19c
actuelles.


